UBND TỈNH LAI CHÂU
BTC NGÀY HỘI VĂN HÓA CÁC

DÂN TỘC CÓ SỐ DÂN DƯỚI

10.000 NGƯỜI LẦN THỨ I

TẠI TỈNH LAI CHÂU VÀ TUẦN

DU LỊCH –VĂN HÓATỈNH LAI

CHÂU NĂM 2023

Số: 75  /TB-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 05 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ thành viên Ban Tổ chức Ngày hội Văn hóa các

dân tộc có số dân dưới 10.000 người lần thứ I tại tỉnh Lai Châu và

Tuần Du lịch - Văn hóa tỉnh Lai Châu, năm 2023

Căn cứ Quyết định số 1073/QĐ-BVHTTDL ngày 21/4/2023 của Bộ

trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Ngày hội văn hóa các

dân tộc có số dân dưới 10.000 người lần thứ I tại tỉnh Lai Châu, năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 3429/KH-BVHTTDL ngày 17/8/2023 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về tổ chức Ngày hội văn hóa các dân tộc có số dân

dưới 10.000 người lần thứ I tại tỉnh Lai Châu, năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 3737/KH-UBND ngày 29/9/2023 của UBND tỉnh về

đăng cai tổ chức Ngày hội Văn hóa các dân tộc có số dân dưới 10.000 người lần

thứ I, tại tỉnh Lai Châu và Tuần Du lịch - Văn hóa Lai Châu năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 1576/QĐ-UBND ngày 05/10/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức “Ngày hội văn hóa các dân tộc có số

dân dưới 10.000 người lần thứ I tại tỉnh Lai Châu và Tuần Du lịch - Văn hoá Lai

Châu năm 2023”;

Trưởng Ban Tổ chức Ngày hội Văn hóa các dân tộc có số dân dưới

10.000 người lần thứ I tại tỉnh Lai Châu và Tuần Du lịch - Văn hóa tỉnh Lai

Châu năm 2023 (sau đây gọi tắt là Ban Tổ chức) phân công nhiệm vụ các thành

viên Ban Tổ chức cụ thể như sau:

1. Đồng chí Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh - Trưởng Ban

Tổ chức

Phụ trách chung các hoạt động của Ban Tổ chức và chịu trách nhiệm

trước Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh về toàn bộ hoạt động của

Ban Tổ chức.

2

2. Đồng chí Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Phó Trưởng

ban Thường trực

- Chủ trì tham mưu, xây dựng kế hoạch đăng cai tổ chức Ngày hội và

Tuần Du lịch - Văn hoá Lai Châu năm 2023; tham mưu thành lập, phân công

nhiệm vụ thành viên Ban Tổ chức, thành lập các Tiểu ban, phân công nhiệm

vụ các tiểu ban chuyên môn của Ngày hội; các văn bản có liên quan đến công

tác chỉ đạo, điều hành của Ban Tổ chức Ngày hội của tỉnh.

- Chủ trì thực hiện chương trình Dâng hoa tượng đài Bác Hồ với đồng

bào các dân tộc Lai Châu; Khai mạc, Bế mạc Ngày hội và tổ chức các hoạt

động văn hóa, thể thao, du lịch tại Ngày hội; công tác tuyên truyền, cổ động

của tỉnh; xây dựng, ban hành Quy chế các hoạt động văn hóa trong khuôn khổ

Ngày hội; xây dựng maket, in, phát hành giấy mời đại biểu, phù hiệu, thẻ đeo

các loại của Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, Hội đồng nghệ thuật, diễn viên, vận

động viên...; thiết kế Biểu trưng (Logo), trang trí tổng thể không gian Ngày

hội; Xây dựng kế hoạch, thành lập đoàn tham gia các hoạt động văn hoá, thể

thao và du lịch tại Ngày hội.

- Chủ trì, phối hợp tổ chức chương trình Famtrip khảo sát và kết nối

các doanh nghiệp lữ hành tại khu vực Trung - Nam bộ; 03 tỉnh bắc Lào và

Châu Hồng Hà, tỉnh Vân Nam, Trung Quốc; Tọa đàm đánh giá khả năng khai

thác các sản phẩm du lịch; chuẩn bị chương trình nghệ thuật giao lưu văn nghệ

Việt – Trung; Tổ chức không gian trưng bày giới thiệu, quảng bá du lịch, sản

phẩm OCOP, không gian trưng bày ảnh đẹp về văn hóa, con người, thiên

nhiên và ruộng bậc thang 08 tỉnh Tây Bắc mở rộng; thiết kế điểm check in;

chuẩn bị sân khấu, chương trình và tổ chức đêm giao lưu văn nghệ Việt -

Trung; Tổ chức Giải leo núi “Chinh phục đỉnh Tả Liên Sơn” lần thứ I.

- Chủ trì, phối hợp tổ chức gặp mặt và chuẩn bị quà tặng buổi gặp mặt

nghệ nhân, người có nhiều thành tích đóng góp trong công tác bảo tồn văn

hóa các dân tộc có số dân dưới 10.000 người; cờ đăng cai Ngày hội văn hóa

các dân tộc có số dân dưới 10.000 người lần thứ II để trao trong Lễ Bế mạc;

cờ lưu niệm và hoa tặng các đoàn tham gia Ngày hội; địa điểm, cơ sở vật chất

và các điều kiện cần thiết tổ chức Ngày hội và Tuần Du lịch - Văn hóa Lai

Châu năm 2023; chuẩn bị nội dung, tài liệu các cuộc họp của Ban Tổ chức

Ngày hội của tỉnh.

- Chủ trì đón tiếp, bố trí ăn, nghỉ cho đại biểu khách mời Trung ương,

Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, Ban Trọng tài, Hội đồng nghệ thuật, lãnh đạo các

tỉnh, phóng viên báo chí về dự, đưa tin về Ngày hội và Tuần Du lịch - Văn

hóa Lai Châu năm 2023.

3

- Phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu tổ chức Họp báo; tham

mưu cho Ban Tổ chức Ngày hội của tỉnh phối hợp với Bộ Văn hóa, Thể thao

và Du lịch làm việc với Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam;

Phối hợp với Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh thực hiện Chương trình

truyền hình trực tiếp Lễ khai mạc; phối hợp với Sở Nội vụ, các đơn vị liên

quan báo cáo, đề xuất với UBND tỉnh khen thưởng các tập thể, cá nhân có

thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong tổ chức Ngày hội và Tuần Du lịch - Văn

hóa Lai Châu năm 2023; phối hợp với Sở Nông nghiệp và phát triển Nông

thôn lựa chọn, trưng bày, giới thiệu các sản phẩm OCOP của tỉnh; phối hợp

với UBND huyện Tân Uyên Giải đua mô tô địa hình tỉnh Lai Châu lần thứ I,

tại huyện Tân Uyên; phối hợp với UBND huyện Tam Đường tổ chức giải Dù

lượn đường trường PuTaLeng Việt Nam mở rộng lần thứ II.

- Phối hợp chỉ đạo các doanh nghiệp lữ hành, khách sạn, dịch vụ ăn

uống, vận tải niêm yết giá, chuẩn bị tốt các điều kiện cơ sở vật chất đáp ứng

yêu cầu phục vụ ăn, nghỉ và tham quan của đại biểu và du khách.

- Phối hợp với Sở Nội vụ tham mưu tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Lai Châu cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc

trong việc tổ chức Ngày hội.

- Là Trưởng Tiểu ban Nội dung, tuyên truyền, khánh tiết, thi đua khen

thưởng.

3. Đồng chí Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy - Phó Trưởng Ban Tổ chức

- Chỉ đạo, phân công nhiệm vụ cụ thể, đôn đốc, kiểm tra các thành viên

Ban Tổ chức thực hiện nhiệm vụ, công việc được phân công đảm bảo theo kế

hoạch đề ra.

- Hướng dẫn các cơ quan tư tưởng văn hóa, báo chí tuyên truyền về Ngày

hội, tham gia thẩm định nội dung ma két tuyên truyền, kịch bản chương trình nghệ

thuật khai mạc, bế mạc Ngày hội, chương trình giao lưu văn nghệ Việt - Trung.

- Là Phó Trưởng Tiểu ban Nội dung, tuyên truyền, khánh tiết, thi đua

khen thưởng, chịu trách nhiệm, phối hợp chỉ đạo trực tiếp Tiểu ban Nội dung,

tuyên truyền, khánh tiết, thi đua khen thưởng.

4. Đồng chí Chủ tịch UBMTTQ tỉnh - Ủy viên

Chỉ đạo đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Ngày hội và Tuần Du lịch - Văn

hóa Lai Châu năm 2023; tham gia ý kiến vào kịch bản chương trình nghệ thuật.

5. Đồng chí Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy - Ủy viên

4

Chỉ đạo đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Ngày hội và Tuần Du lịch - Văn

hóa Lai Châu năm 2023; tham gia ý kiến vào kịch bản chương trình nghệ thuật.

6. Đồng chí Chỉ huy Trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh - Ủy viên

Cử đội tiêu binh phục vụ Chương trình dâng hoa Tượng đài “Bác Hồ với

đồng bào các dân tộc tỉnh Lai Châu”; phối hợp với Công an tỉnh và các đơn vị

có liên quan đảm bảo an ninh trật tự, an toàn tại các địa điểm tổ chức các hoạt

động Ngày hội và Tuần Du lịch - Văn hóa Lai Châu năm 2023. Phối hợp với Uỷ

ban nhân dân huyện Tam Đường thực hiện thủ tục cấp phép hoạt động bay để tổ

chức giải Dù lượn đường trường PuTaleng Việt Nam mở rộng lần thứ II. Chủ

trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan quản lý các thiết bị bay không

người lái tại Ngày hội và Tuần Du lịch - Văn hóa Lai Châu năm 2023.

7. Đồng chí Giám đốc Công an tỉnh - Ủy viên

- Chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên

phòng tỉnh xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an toàn tại các địa điểm tổ

chức các hoạt động Ngày hội và Tuần Du lịch - Văn hóa Lai Châu năm 2023. Bố

trí lực lượng và phương tiện đảm bảo an ninh trật tự hoạt động Dâng hoa Tượng

Đài “Bác Hồ với đồng bào các dân tộc tỉnh Lai Châu”.

- Là Trưởng Tiểu ban an ninh, chăm sóc sức khoẻ.

8. Đồng chí Chỉ huy Trưởng BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh - Ủy viên

Phối hợp với các đơn vị có liên quan đảm bảo an ninh trật tự, an toàn tại

các địa điểm tổ chức các hoạt động Ngày hội và Tuần Du lịch - Văn hóa Lai

Châu năm 2023.

9. Đồng chí Giám đốc Sở Y tế - Ủy viên

- Xây dựng phương án và tổ chức lực lượng đảm bảo công tác chăm sóc

sức khỏe cho các đại biểu, khách mời, diễn viên, nghệ nhân, vận động viên, lực

lượng phục vụ tại các địa điểm diễn ra các hoạt động tại Ngày hội và Tuần Du

lịch - Văn hóa Lai Châu năm 2023.

- Xây dựng phương án đảm bảo công tác vệ sinh an toàn thực phẩm, công

tác phòng chống dịch bệnh Covid -19 trước, trong và sau các hoạt động.

- Là Phó Trưởng tiểu ban an ninh, chăm sóc sức khoẻ.

10. Đồng chí Giám đốc Sở Tài chính - Ủy viên

- Phối hợp thẩm định dự toán kinh phí triển khai thực hiện Kế hoạch,

quyết toán nguồn kinh phí thực hiện Kế hoạch theo quy định của Luật Ngân

sách nhà nước và các văn bản quy định hiện hành.

5

- Là Phó Trưởng tiểu ban hậu cần, lễ tân.

11. Đồng chí Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Ủy viên

Chỉ đạo Trung tâm Xúc tiến đầu tư, thương mại và du lịch chuẩn bị ấn

phẩm sách, ảnh, cẩm nang du lịch, tờ rơi tập gấp, ảnh đẹp trưng bày, quảng bá

du lịch tại sự kiện.

12. Đồng chí Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT - Ủy viên

Chủ trì thực hiện nội dung trưng bày, quảng bá, giới thiệu sản phẩm trà, sâm

và sinh vật cảnh. Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch lựa chọn sản phẩm

OCOP trưng bày, giới thiệu tại Tuần Du lịch - Văn hóa Lai Châu năm 2023.

13. Đồng chí Giám đốc Sở Giao thông Vận tải - Ủy viên

- Phối hợp với Công an tỉnh xây dựng và thực hiện kế hoạch phân luồng

giao thông, đảm bảo không bị ùn tắc, thuận lợi cho buổi sơ, tổng duyệt chương

trình và các đoàn đại biểu, đoàn khách tham dự Lễ Khai mạc, Lễ Bế mạc Ngày

hội và Tuần Du lịch - Văn hóa Lai Châu năm 2023.

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan đảm bảo giao thông thông suốt, an

toàn các tuyến đường đến các khu, điểm du lịch trên địa bàn tỉnh.

14. Đồng chí Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Ủy viên

Phối hợp sắp xếp, bố trí, huy động lực lượng giáo viên, học sinh tham gia

chương trình nghệ thuật khai mạc, bế mạc Ngày hội khi được đề nghị.

15. Đồng chí Chánh Văn phòng Tỉnh ủy - Ủy viên

Phối hợp Văn phòng UBND tỉnh trong lập danh sách khách mời là lãnh

đạo Đảng, Nhà nước; công tác đón, tiếp đại biểu là lãnh đạo Đảng, Nhà nước,

đại biểu Trung ương.

16. Giám đốc Sở Nội vụ - Ủy viên

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan tham mưu, trình UBND tỉnh khen

thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong tổ chức thực hiện

các hoạt động Ngày hội và Tuần Du lịch - Văn hóa Lai Châu năm 2023 và

chuẩn bị nội dung và thực hiện công bố quyết định khen thưởng.

17. Đồng chí Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - Ủy viên

- Chỉ đạo các cơ quan báo chí trong tỉnh tuyên truyền trước, trong và sau

Ngày hội và Tuần Du lịch - Văn hóa Lai Châu năm 2023; phối hợp với Văn

phòng UBND tỉnh; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Văn phòng Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch tổ chức họp báo về Ngày hội tại Hà Nội.

6

- Chỉ đạo các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông trên địa bàn tỉnh đảm

bảo thông tin liên lạc thông suốt trong mọi tình huống trước, trong và sau thời

gian diễn ra Ngày hội và Tuần Du lịch - Văn hóa Lai Châu năm 2023.

- Chỉ đạo phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và

Truyền thông các huyện, thành phố và hệ thống truyền thanh cơ sở tuyên truyền

về các hoạt động trước, trong và sau Ngày hội và Tuần Du lịch - Văn hóa Lai

Châu năm 2023.

18. Đồng chí Trưởng Ban Dân tộc tỉnh - Ủy viên

Phối hợp với các đồng chí trong Ban Tổ chức thực hiện các nhiệm vụ tại

Ngày hội và Tuần Du lịch - Văn hoá Lai Châu năm 2023.

19. Đồng chí Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh - Ủy viên

Bố trí lực lượng thanh niên tình nguyện phục vụ, hướng dẫn đại biểu, các

đoàn tham dự Ngày hội.

20. Đồng chí Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Ủy viên

- Chủ trì, phối hợp lập danh sách mời đại biểu là lãnh đạo Đảng, Nhà

nước; đón tiếp đại biểu khách mời Trung ương, Ban Chỉ đạo, lãnh đạo các tỉnh

về dự Ngày hội và Tuần Du lịch – Văn hoá Lai Châu năm 2023.

- Phối hợp với cơ quan có liên quan tổ chức họp báo về Ngày hội tại Hà

Nội, trình các văn bản có liên quan đến Ngày hội và Tuần Du lịch – Văn hoá Lai

Châu năm 2023; trình ban hành kế hoạch đăng cai Ngày hội của tỉnh và Tuần

Du lịch - Văn hoá Lai Châu năm 2023; thành lập, phân công nhiệm vụ thành

viên Ban Tổ chức, thành lập các Tiểu ban, phân công nhiệm vụ các tiểu ban

chuyên môn của Ngày hội; các văn bản có liên quan đến công tác chỉ đạo, điều

hành của Ban Tổ chức Ngày hội của tỉnh.

- Là Trưởng Tiểu ban Hậu cần, lễ tân.

21. Đồng chí Giám đốc Sở Ngoại vụ - Ủy viên

- Tham mưu Thư mời của đồng chí Trưởng Ban Tổ chức gửi khách quốc

tế; phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đón

tiếp, bố trí ăn, nghỉ cho đại biểu quốc tế đảm bảo theo quy định.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan thực hiện thủ

tục xin phép cấp có thẩm quyền cho phép khách quốc tế, các vận động viên, phi

công người nước ngoài vào tham dự các hoạt động của Ngày hội và Tuần Du

lịch - Văn hóa Lai Châu năm 2023.

7

- Phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu UBND tỉnh giải quyết các

vấn đề phát sinh liên quan đến người nước ngoài tham dự sự kiện (nếu có).

22. Đồng chí Tổng Biên tập Báo Lai Châu - Ủy viên

Tổ chức tuyên truyền, quảng bá trước, trong và sau Ngày hội, dành dung

lượng, mở chuyên mục, tăng cường tin, bài, phóng sự phản ánh công tác chuẩn

bị, tổ chức Ngày hội và Tuần Du lịch - Văn hóa Lai Châu năm 2023.

23. Đồng chí Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh - Ủy viên

- Chủ trì, liên hệ với Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam

về truyền hình trực tiếp Lễ khai mạc Ngày hội.

- Xây dựng kế hoạch, thực hiện truyền hình trực tiếp Lễ bế mạc Ngày hội

trên sóng LTV. Tuyên truyền, quảng bá, đưa tin và hướng dẫn Trung tâm Văn hóa,

Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố tiếp song truyền hình, truyền thanh

trực tiếp về Ngày hội và Tuần Du lịch - Văn hóa Lai Châu năm 2023.

24. Đồng chí Chủ tịch Hội Văn học Nghệ thuật - Ủy viên

Tổ chức tuyên truyền, quảng bá trước, trong và sau Ngày hội và Tuần Du

lịch Văn hóa Lai Châu năm 2023 trên Tạp chí Văn học Nghệ thuật tỉnh.

25.  Giám đốc Công ty Điện lực tỉnh - Ủy viên

- Đảm bảo cung cấp đầy đủ, liên tục, an toàn nguồn điện cho các hoạt

Ngày hội, đặc biệt là Lễ Khai mạc Ngày hội trên địa bàn Thành phố. Xây dựng

và chuẩn bị các phương án dự phòng nguồn điện cho các hoạt động trong khuôn

khổ Ngày hội và Tuần Du lịch - Văn hóa Lai Châu năm 2023.

- Phối hợp với đơn vị có liên quan đấu nối nguồn điện đảm bảo công tác

chuẩn bị, tổ chức Lễ Khai mạc và các hoạt động khác khi được đề nghị.

26. Đồng chí Hiệu Trưởng Trường Cao đẳng cộng đồng - Ủy viên

Phối hợp, sắp xếp, bố trí, huy động lực lượng giáo viên, sinh viên, học viên

tham gia chương trình nghệ thuật khai mạc, bế mạc Ngày hội khi được đề nghị.

27. Đồng chí Trần Mạnh Hùng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch - Ủy viên

- Phối hợp tham mưu, chỉ đạo tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao, du

lịch Ngày hội và Tuần Du lịch - Văn hóa Lai Châu năm 2023.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan xây dựng kịch bản tổ chức

các hoạt động Ngày hội và thực hiện các nhiệm vụ do Sở Văn hoá, Thể thao và

Du lịch chủ trì.

8

- Là Phó Trưởng Tiểu ban Nội dung, tuyên truyền, khánh tiết, thi đua

khen thưởng

28. Đồng chí Trần Quang Kháng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch  - Ủy viên

- Chuẩn bị mọi điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ công tác

tổ chức các hoạt động diễn ra tại Ngày hội

- Là Phó Trưởng tiểu ban Hậu cần, lễ tân; Phó Trưởng tiểu ban an ninh,

chăm sóc sức khỏe.

29. Đồng chí Chủ tịch UBND các huyện, thành phố

- Phối hợp với Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch thực hiện công tác tuyên

truyền cho Ngày hội và Tuần Du lịch - Văn hóa Lai Châu năm 2023.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, đơn vị sự kiện trong huy

động lực lượng nghệ nhân, diễn viên quần chúng tham gia các hoạt động tại

Ngày hội khi được đề nghị.

- Chỉ đạo thực hiện bảo dưỡng các tuyến đường đến các điểm, khu du

lịch trên địa bàn, quản lý đảm bảo giao thông thông suốt, an toàn giao thông.

Chỉ đạo chỉnh trang đô thị, vệ sinh môi trường các khu, điểm du lịch, cơ sở

dịch vụ lưu trú, nhà hàng…sẵn sàng đón khách du lịch.

- Tuyên truyền, vận động nhân dân trên địa bàn Thành phố đến xem, cổ

vũ các hoạt động tại Ngày hội và Tuần Du lịch - Văn hóa Lai Châu năm 2023.

Ngoài các nhiệm vụ trên, đồng chí Chủ tịch UBND các huyện Tam

Đường, Tân Uyên, Thành phố Lai Châu thực hiện một số nhiệm vụ cụ thể sau:

- Đồng chí Chủ tịch UBND huyện Tam Đường: Chủ trì, phối hợp với Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Ngoại vụ, Bộ CHQS tỉnh, Cục Thể dục thể thao

và các tổ chức, cá nhân có liên quan tổ chức giải Dù lượn đường trường Putaleng

Việt Nam mở rộng lần thứ II; phối hợp với Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tổ

chức giải leo núi Chinh phục đỉnh Tả Liên Sơn lần thứ I và đón đoàn Famtrip.

- Đồng chí Chủ tịch UBND huyện Tân Uyên: Chủ trì, phối hợp với Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ban truyền hình tiếng nói dân tộc (VTV5) - Đài

truyền hình Việt Nam và Liên đoàn Xe đạp - Mô tô thể thao Việt Nam, các tổ

chức, cá nhân có liên quan tổ chức Giải đua mô tô địa hình.

- Đồng chí Chủ tịch UBND huyện Phong Thổ: Phối hợp với Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch tổ chức giải leo núi Chinh phục đỉnh Tả Liên Sơn lần thứ I.

Chỉ đạo các điểm du lịch chỉnh trang nhà cửa, vệ sinh môi trường sẵn sang đón

khách du lịch.

9

- Đồng chí Chủ tịch UBND thành phố Lai Châu: Phối hợp với Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch đón đoàn Famtrip.

* Lưu ý: Ngoài các nhiệm vụ trên, căn cứ tình hình thực tế, các thành viên

Ban Tổ chức có trách nhiệm phối hợp thực hiện những nhiệm vụ, công việc có

liên quan theo Kế hoạch và nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức phân công.

Trên đây là Thông báo phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Tổ chức

Ngày hội Văn hóa các dân tộc có số dân dưới 10.000 người lần thứ I tại tỉnh Lai

Châu và Tuần Du lịch - Văn hóa Lai Châu năm 2023. Căn cứ nhiệm vụ được

phân công, các thành viên Ban Tổ chức chủ động triển khai thực hiện các nhiệm

vụ được giao và thường xuyên báo cáo kết quả thực hiện với Trưởng Ban Tổ chức

(qua Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Cơ quan Thường trực Ban Tổ chức)./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh (B/c);

- Các PCT UBND tỉnh;

- Các thành viên Ban Tổ chức;

- Lưu: VT, VX3.

TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Tống Thanh Hải

		2023-10-09T08:27:57+0700
	Tống Thanh Hải

		2023-10-09T08:34:56+0700